Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: -

Aus— und Weiterbildung: BGs

Anzahl Standorte: 1

Spezialausristung: -

ZURZACH Care Rehaklinik Basel BS

Hirzbrunnenstrasse 50/52, 4058 Basel

Rehabilitationsklinik K221

Rehabilitation R

Leistungsangebot: ambulant und stationar

Angaben allgemein

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten privat oder halbprivat(stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Langzeitbehandlungen
Anzahl Pflegetage
Austritte
Gesamtkosten der Langzeitbehandlungen, in 1000 Fr.

Medizinisch—technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat
MRI, ambulant
MRI, stationar
CT, ambulant
CT, stationar
Angiografien, ambulant
Angiografien, stationar
Dialysen, ambulant
Dialysen, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte
— davon Arzte in Weiterbildung
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Belegarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrage, Subventionen, Defizitdeckung
— davon Total Defizitdeckung (Reserven und private Rechstrager, 6ffentliche Hand)
Total Ertrag
Jahresergebnis

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

O O O O O O O O O o

127
1'948
101

1.7 %
58.3 %
26.5 %
97.4 %

0.6
0.0
2.5
1.1
5.5

1'338
350
595

2'283

1'683
124
475
475

1'808

-475

Median %

2'887
25'439
985

1.0 %
56.7 %
25.0%
97.0 %

92
188

270

10.3
2.5
44.7
27.3
163.7

13'924
2'146
5'385

22'528

19'380

817
60

21'825
400
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ZURZACH Care Rehaklinik Basel BS

ESSDEQSL?Leistungen- AG / GmbH Hirzbrunnenstrasse 50/52, 4058 Basel
Aus— und Weiterbildung: BGs Rehabilitationsklinik K221
Anzahl Standorte: 1 Rehabilitation R
Spezialausrtistung: - Leistungsangebot: ambulant und stationar

Angaben Rehabilitation R Differenz Median % Verteilung

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 3 127 s 2'498 8

Anzahl Pflegetage (stationér, ohne Austrittstag) — Reha * 1'948 * 25'078 o ==
Austritte wahrend des Jahres (stationar) — Reha & 101 @ 863 o =
Betten (stationar) * 6.0 * 76.0 o —¥—
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar) & 19.3 & 23.1 D3
Belegungsgrad der Betten (stationar) * 87.9 % * 91.2% o
Day Mix Index (DMI) * 1.05 * 0.97 ==

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Gesamtkosten ambulant * 53 * 608 de

— davon Kosten zulasten OKP * 52 * 453 ol

Gesamtkosten stationar * 2'186 * 16'515 ® —

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG * 1'493 * 11'924 o—Y—
— davon Anlagenutzungskosten * 198 * 1'258 o ==

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte * 556 * 4'474 o=
— davon Anlagenutzungskosten * 77 * 399 o Y=

Kosten Ausbildung * 0 * 0 B

Kosten Weiterbildung W 0 & 0 B—

Kosten Forschung * 0 * 0 £ 3

Gesamterlos, einschliesslich fallunabhangige Erlose w 1'678 i 19'775 ® e

— davon Erlés ambulant OKP * 17 * 271 e

— davon Erlos stationar OKP, nur Grundversicherte KVG * 996 4 11'230 @ —H—
— davon Anteil Versicherer * 45.0 % * 45.0 % *

— davon Erlos stationar OKP, Zusatzversicherte * 389 * 4'714 © =j—
— davon Anteil Versicherer * 45.0 % * 45.0 % =
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